
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

REG. DET. DIR. N. 2733 / 2018

Prot. Corr. 18-30755/27/18/6-9 

OGGETTO: Spese minute anno 2018  per forniture indifferibili ed urgenti al fine di garantire il  
regolare  funzionamento  dell'Area  Città  ,Territorio  e  Ambiente.  Impegno  di  spesa  per  euro 
430,00.  Prot. Corr. 18-30755/27/18/6-9 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Visto il  “ Regolamento comunale per le spese in economia” approvato con deliberazione 
consiliare n. 78 dd. 4 ottobre 2004, che all’articolo  22 consente il decentramento della gestione 
delle spese minute, qualora ricorrano i requisiti previsti;

visto il  Regolamento di  Contabilità e la disciplina relativa alla procedura delle cosiddette 
“spese minute” con la quale viene demandato ad ogni singolo dirigente l’atto con il quale viene  
impegnata la spesa necessaria;

vista la legge n. 208/2015, art. 1, comma 502, che stabilisce l'obbligo del mercato elettronico 
della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  per  l'acquisto  di  beni  e  servizi  di  importo  pari  o 
superiore a 1.000,00.- euro e fino all'importo della soglia comunitaria, lasciando la possibilità 
alle pubbliche amministrazioni di utilizzare altre procedure al di sotto di detto valore;

ritenuto opportuno impegnare  l'importo di Euro 430,00 necessario a garantire il pagamento 
di  spese minute indispensabili  all'operatività dell'Area Città ,Territorio e Ambiente al  capitolo 
00203200;

dato atto che:

• visti il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020 e il Bilancio di previsione 
2018-2020 approvati con Deliberazione Consiliare n. 17/2018 dd 08.05.2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile;

• l'obbligazione avrà scadenza nel 2018;

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Roberta Dragogna Tel: 0406780714 E-mail: DRAGOGNA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Roberta Dragogna Tel: 0406780714 E-mail: DRAGOGNA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2733 / 2018



Pag. 2 / 3

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 

anno 2018-euro 430,00.

preso atto che per alcune di queste spese potrebbe essere necessario il  pagamento 
immediato per contanti;

viste le determinazioni dirigenziali n. 20/2017 e n. 3644/2018 di conferimento di incarico 
di Responsabile sulla Posizione Organizzativa denominata "Pianificazione Territoriale e Porto 
Vecchio" al dott. Roberto Prodan;

espresso il  parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di approvare la spesa per complessiva di Euro 430,00 (IVA compresa) per spese minute per 
l' Area Città ,Territorio e Ambiente;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 430,00 ai capitoli di seguito elencati: 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00203
200

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
L'AREA CITTA', 
TERRITORIO E 
AMBIENTE

EM000 U.1.03.01
.02.999

00009 00999 N 430,00  Anno 
2018: 
euro 
430,00

    
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

4. di autorizzare la gestione decentrata delle spese minute, con le modalità di cui all'art. 22 
del Regolamento per le Spese in Economia approvato con Del. Cons. 78 dd. 04.10.2004;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Roberta Dragogna Tel: 0406780714 E-mail: DRAGOGNA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Roberta Dragogna Tel: 0406780714 E-mail: DRAGOGNA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2733 / 2018



Pag. 3 / 3

5. di  autorizzare  l’Ufficio  Cassa  Economato  ad  anticipare  quelle  spese  per  le  quali  sia 
indispensabile  ed  urgente  il  pagamento  immediato,  tenuto  conto  comunque  dello  split 
payment;

6. di dare atto che, ai sensi della normativa di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118,  
le obbligazioni per acquisti relative al presente provvedimento  andranno in scadenza entro 
il 31 dicembre 2018;

7. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 

anno 2018-euro 430,00.

8. di autorizzare l'Area Servizi Finanziari, Tributi e Partecipazioni Societarie Ufficio Entrate e 
Spese  a  liquidare  le  fatture/note  spese  presentate,  accertate  regolari  e  conformi  alle 
prestazioni ricevute.

         

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Roberto Prodan

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Roberta Dragogna Tel: 0406780714 E-mail: DRAGOGNA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Roberta Dragogna Tel: 0406780714 E-mail: DRAGOGNA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2733 / 2018



 Atto n. 2733 del 11/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PRODAN ROBERTO
CODICE FISCALE: PRDRRT78B15L424L
DATA FIRMA: 11/10/2018 15:14:40
IMPRONTA: 1A8D9930AB3F648D80EF3A389302922512184C586D2F1DC2C3DF116EF8E2D429
          12184C586D2F1DC2C3DF116EF8E2D429135CDD5C1916F0D8396C7DDCA4A0AD81
          135CDD5C1916F0D8396C7DDCA4A0AD812A7E97E8C2CDC865751F6F416F2CDABE
          2A7E97E8C2CDC865751F6F416F2CDABEB57652C72D0BE3E416EF97818CE08AA5


